
 

 

 

Preisliste Überprüfung nach DGUV Regel 100 - 500 

Lastaufnahmeeinrichtung im Hebezeugbetrieb 

1- Strang Anschlagketten ohne Rissprüfung 

PKKE0013 Prüfkosten Kette, 1 - str.   6 mm bis   2,00 m DGUV 100-500 9,43 € 

PKKE0015 Prüfkosten Kette, 1 - str.   6 mm bis   4,00 m DGUV 100-500 12,19 € 

PKKE0017 Prüfkosten Kette, 1 - str.   6 mm bis   6,00 m DGUV 100-500 17,68 € 

PKKE0025 Prüfkosten Kette, 1 - str.   7/8 mm bis 10,00 m DGUV 100-500 29,68 € 

PKKE0027 Prüfkosten Kette, 1 - str.   7/8 mm bis   2,00 m DGUV 100-500 10,81 € 

PKKE0029 Prüfkosten Kette, 1 - str.   7/8 mm bis   4,00 m DGUV 100-500 14,41 € 

PKKE0031 Prüfkosten Kette, 1 - str.   7/8 mm bis   6,00 m DGUV 100-500 22,49 € 

PKKE0033 Prüfkosten Kette, 1 - str.   7/8 mm bis   8,00 m DGUV 100-500 27,01 € 

PKKE0035 Prüfkosten Kette, 1 - str. 10 mm bis   2,00 m DGUV 100-500 13,16 € 

PKKE0037 Prüfkosten Kette, 1 - str. 10 mm bis   4,00 m DGUV 100-500 23,31 € 

PKKE0039 Prüfkosten Kette, 1 - str. 10 mm bis   6,00 m DGUV 100-500 30,16 € 

PKKE0041 Prüfkosten Kette, 1 - str. 10 mm bis   8,00 m DGUV 100-500 32,38 € 

PKKE0043 Prüfkosten Kette, 1 - str. 10 mm bis 14,00 m DGUV 100-500 41,34 € 

PKKE0045 Prüfkosten Kette, 1 - str. 13 mm bis   2,00 m DGUV 100-500 17,40 € 

PKKE0047 Prüfkosten Kette, 1 - str. 13 mm bis   4,00 m DGUV 100-500 24,76 € 

PKKE0049 Prüfkosten Kette, 1 - str. 13 mm bis   6,00 m DGUV 100-500 33,67 € 

PKKE0051 Prüfkosten Kette, 1 - str. 13 mm bis   8,00 m DGUV 100-500 38,64 € 

PKKE0053 Prüfkosten Kette, 1 - str. 16 mm bis   2,00 m DGUV 100-500 20,83 € 

PKKE0055 Prüfkosten Kette, 1 - str. 16 mm bis   4,00 m DGUV 100-500 27,92 € 

PKKE0057 Prüfkosten Kette, 1 - str. 16 mm bis   6,00 m DGUV 100-500 36,56 € 

PKKE0059 Prüfkosten Kette, 1 - str. 16 mm bis   8,00 m DGUV 100-500 41,89 € 

PKKE0061 Prüfkosten Kette, 1 - str. 18 - 20 mm bis   2,00 m DGUV 100-500 26,98 € 

PKKE0063 Prüfkosten Kette, 1 - str. 18 - 20 mm bis   4,00 m DGUV 100-500 33,53 € 

PKKE0065 Prüfkosten Kette, 1 - str. 18 - 20 mm bis   6,00 m DGUV 100-500 43,80 € 

PKKE0299 Prüfkosten Kette, 1 - str. 18 - 20 mm bis   8,00 m DGUV 100-500 52,79 € 

PKKE0067 Prüfkosten Kette, 1 - str. 22 - 26 mm bis   2,00 m DGUV 100-500 34,83 € 

PKKE0069 Prüfkosten Kette, 1 - str. 22 - 26 mm bis   4,00 m DGUV 100-500 39,40 € 

PKKE0071 Prüfkosten Kette, 1 - str. 22 - 26 mm bis   6,00 m DGUV 100-500 53,85 € 

PKKE0305 Prüfkosten Kette, 1 - str. 22 - 26 mm bis   8,00 m DGUV 100-500 63,18 € 

PKKE0075 Prüfkosten Kette, 1 - str. 28 mm bis   8,00 m DGUV 100-500 95,40 € 

PKKE0482 Prüfkosten Kette, 1 - str. 32 - 36 mm bis   4,00 m DGUV 100-500 53,53 € 

PKKE0483 Prüfkosten Kette, 1 - str. 32 - 36 mm bis   6,00 m DGUV 100-500 72,19 € 

PKKE0484 Prüfkosten Kette, 1 - str. 32 - 36 mm bis   8,00 m DGUV 100-500 92,75 € 

PKKE0485 Prüfkosten Kette, 1 - str. 32 - 36 mm bis 10,00 m DGUV 100-500 114,48 € 

PKKE0486 Prüfkosten Kette, 1 - str. 32 - 36 mm bis 14,00 m DGUV 100-500 154,76 € 

Gültig ab 01.01.2022 


